
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 5 lipca 2011 r.

Nr posiedzenia: 89

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym
w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Dorota Arciszewska
-Mielewczyk, Ryszard Bender, Józef Bergier, Barbara Borys-Damięcka,
Władysław Dajczak, Stanisław Gogacz, Marek Konopka, Bronisław
Korfanty, Andrzej Person, Piotr Zientarski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− radca-minister w Departamencie Współpracy z Polonią Gerard
Pokruszyński,

− przedstawiciel  Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował o wysokości środków pozostających

w dyspozycji Kancelarii Senatu w 2011 r. na finansowanie zadań w zakresie opieki nad Polonią
i Polakami za granicą, a także o wnioskach odłożonych przez Prezydium Senatu do rozpatrzenia
w późniejszym terminie.
Następnie przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą złożonego po terminie wniosku o zlecenie
zadań o charakterze programowym w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w ramach
kierunku 2: wspieranie oświaty.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą rozpatrywanego
wniosku.

Ad. 2 W sprawach różnych głos zabrali: przewodniczący komisji senator Andrzej Person oraz dyrektor
Biura Polonijnego Artur Kozłowski, którzy przedstawili zestawienie zadań zleconych przez
Kancelarię Senatu w ramach polonijnej akcji letniej – pobyty wakacyjne dzieci i młodzieży
polskiego pochodzenia w Polsce. Jednocześnie zaapelowali do senatorów o wizytowanie tych
pobytów w swoich okręgach.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Marek Konopka oraz Piotr Zientarski.
Senator Marek Konopka przekazał informację dotyczącą dotychczas przeprowadzonych wizytacji
w ramach polonijnej akcji letniej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


